 (47) 3377 1336
 camaramunicipal@luizalves.sc.leg.br

 Rodocia SC 414,nº 3.520 Centro, Luiz Alves/SC – CEP 89.128-000
 https://www.luizalves.sc.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ ALVES

Estado de Santa Catarina

P
ág

in
a1

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LUIZ

ALVES/SC

Indicação 168/2022

 O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e o que lhe

faculta o Regimento Interno desta Casa e a Lei Orgânica do Município, indica ao Sr. Prefeito

Municipal, urgentes providências no sentido de:

Determinar o setor competente para que proceda a reparos em bueiro localizado à Rua

Antônio Schmitt em Vila Nova, no término da via, com a colocação de mais um tubo para

poder alargar a pista, a fim de evitar acidentes.

 Justificativa: No local há relatos de acidentes, bem como o bueiro foi obstruído com

barro, devido ao acidente ocorrido recentemente. Faz-se necessária a devida manutenção, uma

vez que transitam caminhões de carga por esta rua, assim como um fluxo considerável de

veículos e motociclistas.

 Luiz Alves/SC, em 25 de novembro de 2022

FELIPE BRÁS LUCIANI

Vereador